com Workflow, e impressoras novas, todos de primeiro uso, suprimentos (exceto papel), manutenção corretiva e preventiva, 
fornecimento de sistemas de gestão e de monitoramento, e sistema de atendimento de suporte aos usuários, incluindo o 
treinamento na operacionalização dos equipamentos e no uso dos sistemas citados;DA SUPRESSÃO: suprimir o valor de 
R$ 3.164.994,00 (três milhões, cento e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e quatro reais), referente à redução no 
quantitativo inicial de equipamentos, representando, assim, uma supressão de aproximadamente 46,48% (quarenta e seis vírgula 
quarenta e oito por cento) do valor inicialmente contratado (R$ 6.808.169,28), passando o seu valor para R$ 3.643.175,28 (três